Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022                                      р. п. Токарёвка                                           № 126

О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного
порядка на территориях муниципальных образований Токарёвского района
Тамбовской области

В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного

состояния на территориях муниципальных образований Токарёвского района

Тамбовской области после осеннее - зимнего периода, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Токарёвского района Тамбовской области, администрация района

постановляет:

1. Провести с 07 апреля 2022 года по 07 мая 2022 года работы по

благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях

муниципальных образований Токарёвского района Тамбовской области.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований, расположенных

на территории района:

создать штабы по благоустройству поселений с участием руководителей

предприятий, организаций, представителей общественных организаций,

расположенных на территории муниципальных образований;

штабам в своей работе руководствоваться утверждёнными Правилами

по благоустройству населённых пунктов сельсоветов;

организовать работу предприятий, организаций, учреждений,

независимо от организационно - правовой формы собственности,

индивидуальных предпринимателей по приведению в надлежащее санитарное

состояние закреплённых за ними территорий, а именно: по очистке от мусора

территорий, непосредственно прилегающих к зданиям или границам

землеотвода зданий, сооружений, ограждений, к строительным площадкам,

объектам торговли, находящимся в их владении или пользовании, ремонт

цоколей фасадов зданий, побелку бордюров;

организовать население муниципальных образований на уборку

придомовых территорий частных домовладений;

обратить особое внимание:

- на проведение инвентаризации несанкционированных свалок на

территориях поселений с последующей организацией их ликвидации;

- на санитарное состояние строительных площадок, лесопарковых зон,

придорожных территорий, зон въезда и выезда из населённых пунктов и

наведение порядка на этих территориях;

- на приведение в порядок памятников и обелисков погибшим воинам;

систематически проводить разъяснительную работу среди населения о

необходимости благоустройства и регулярного наведения санитарного

порядка в населённых пунктах.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от

30.03.2021 № 127 «О проведении месячника по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территориях муниципальных образований

Токарёвского района Тамбовской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить

в сетевом издании «РИА «ТОП68».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров